CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 105/2024

O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, junto a Secretaria competente, veja a

viabilidade de entrar em contato com o setor responsável em Belo

Horizonte ou mesmo com Deputados Estaduais, solicitando 01 (uma)

academia ao ar livre e (01) um parquinho infantil, para serem instalados

na Comunidade da  Boa Esperança.

Justificativa:

Pedido de vários moradores que alegam a necessidade de ter essa

academia ao ar livre para todos terem direito a exercitar, mediante os

benefícios da prática de esporte na vida das pessoas e quanto ao

parquinho infantil a solicitação é a fim de oferecer uma forma das

crianças brincarem com segurança em brinquedos seguros e próprios

para diversão.

Mediante, peço aprovação aos demais edis na proposição apresentada e

ao Executivo as devidas providências.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2024

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2024-08-21T14:46:20-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687